

Tczew, dnia 1 lipca 2020 r.

BP.0003.21.2020.AG

Szanowny Pan
Marek Modrzejewski
Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego

W odpowiedzi na zapytanie radnego Jana Kulasa otrzymane dnia 29 czerwca 2020 r. dotyczące konsultacji strategii regionalnej 2020-2030 z samorządem powiatu tczewskiego informuję co następuje:

- W jakim stopniu samorząd naszego powiatu uczestniczył w dotychczasowych konsultacjach „Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030”?

Horyzont czasowy obecnej Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020 kończy się z dniem 31 grudnia 2020 r. Podstawowym założeniem przygotowania Strategii jest włączenie w prace szerokiego grona partnerów społecznych i gospodarczych, w szczególności pomorskich samorządów terytorialnych — powiatów, miast i gmin.

W piśmie z dnia 22 marca 2019 r. skierowanym do Prezydentów Gdańska, Gdyni, Słupska i Sopotu oraz Starostów Powiatów Województwa Pomorskiego, Samorząd Województwa Pomorskiego poinformował o podjęciu prac nad przygotowaniem Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030. W celu przeprowadzenia dyskusji, a także zaangażowania w nią partnerów samorządowych, społecznych i gospodarczych, samorząd Województwa Pomorskiego zaproponował powołanie Subregionalnych Zespołów Roboczych (SZR). Proponowany podział województwa na SZR został dokonany na podstawie jednostek statystycznych (podregionów) NUTS3 i przedstawia się następująco:

- SZR metropolitalny — obejmujący subregion gdański (powiat pucki, powiat wejherowski, powiat kartuski, powiat gdański, powiat nowodworski) oraz subregion trójmiejski (m. Gdańsk, m. Sopot, m. Gdynia);
- SZR słupski (m. Słupsk, powiat słupski, powiat bytowski, powiat lęborski);
- SZR chojnicki (powiat chojnicki, powiat człuchowski, powiat kościerski);
- SZR starogardzki (powiat starogardzki, powiat malborski, powiat sztumski, powiat tczewski, powiat kwidzyński).

Ustalenie składu zespołów należało do dyspozycji samorządów powiatowych, jednakże z uwagą, aby zapewnić w nich odpowiednią reprezentację nie tylko partnerów z grona samorządowego, ale również przedstawicieli pracodawców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i uczelni.

Do składu Zespołu Powiatu Tczewskiego zostali zaproszeni wszyscy samorządowcy z trenu naszego powiatu oraz przedstawiciele: Tczewskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Cechu Rzemiosł Różnych, Zarządu oddziału tczewskiego „Pracodawców Pomorza” oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tczewie. Koordynatorem prac zespołu powiatu tczewskiego, do lutego 2020 roku był ówczesny wicestarosta – Piotr Cymanowski. W wyniku rezygnacji z pełnienia funkcji członka zarządu Powiatu Tczewskiego, rolę koordynatora pracy zespołu przejęła zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin – Ewa Nowogrodzka.

- Na jakim etapie są obecnie konsultacje?

Zarząd Województwa Pomorskiego od 31 stycznia do 30 czerwca 2020 r. prowadził konsultacje dot. projektu Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030. Z pełną treścią projektu Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030 oraz dokumentów i informacji związanych z procesem konsultacji można było zapoznać się na stronie internetowej www.strategia2030.pomorskie.eu. W konsultacjach mógł wziąć udział każdy mieszkaniec Pomorza. Oficjalna data publikacji gotowego dokumentu nie jest jeszcze znana.

- Czy i w jakim zakresie Zarząd Powiatu Tczewskiego przedłożył propozycje i uwagi do regionalnej strategii?

W lipcu oraz sierpniu 2019 roku, na prośbę Powiatu Starogardzkiego, który jest liderem naszego subregionu przekazaliśmy kwestionariusz zagadnień i pytań pomocniczych na temat diagnozy sytuacji, potencjałów i barier oraz wizji rozwoju subregionu powiatu tczewskiego, jak również roboczy kalendarz prac obejmujący najważniejsze działania dla powiatu tczewskiego. Oba dokumenty były tworzone przez wskazany wcześniej zespół roboczy.

Dzięki wspólnym pracom angażującym instytucje publiczne i partnerów społeczno-gospodarczych z obszaru subregionu starogardzkiego w połowie września 2019 roku, opracowano tzw. Raport końcowy podsumowujący pracę Nadwiślańskiego Subregionalnego Zespołu Roboczego, który został przekazany do Samorządu Województwa Pomorskiego. Identyfikuje on kluczowe potencjały i bariery rozwojowe, a także trendy tworzące najważniejsze uwarunkowania w zakresie zmian społeczno-gospodarczych. W odpowiedzi na te czynniki dokument formułuje również wspólne priorytety rozwojowe, które powinny znaleźć odzwierciedlenie w strategii regionalnej.

Raport przekazuję w załączeniu do niniejszego pisma.

- Jakie nadzieje i oczekiwania wiąże Zarząd Powiatu Tczewskiego z regionalną strategią 2020-2030?

Ponieważ Strategia Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030 będzie określała wizję rozwojową województwa w kolejnej dekadzie, stanie się ona głównym dokumentem determinującym zsynchronizowanie z nią danych strategicznych na niższych szczeblach samorządu, w tym optymalne dostosowanie strategii powiatu do celów i priorytetów strategii wojewódzkiej.

Dlatego też, obecność w Strategii wszystkich propozycji, zarówno zaproponowanych przez Powiat Tczewski, jak i przez samorządy gminne będzie bardzo ważnym, a w niektórych przypadkach nawet kluczowym argumentem przy ubieganiu się przez samorządy o środki z budżetu państwa oraz funduszy unijnych dla swoich inwestycji i projektów.

Na zakończenie pragnę podkreślić, iż zgodnie z przyjętym harmonogramem prac dla subregionów, raporty należało przysłać jeszcze w roku 2019. Miało to zapewnić Samorządowi Województwa Pomorskiego wystarczającą ilość czasu na przygotowanie dokumentu do przeprowadzenia konsultacji. Ogłoszony w 2020 roku stan zagrożenia epidemicznego i związane z nim zaburzenie płynności finansowych wielu budżetów, spowoduje wymóg natychmiastowej aktualizacji danych, które będą zawarte w już przyjętym dokumencie.

W wyniku rozmów z Zarządem Województwa Pomorskiego otrzymaliśmy zapewnienie, iż w związku z obecną sytuacją dokument będzie w przyszłości dostosowywany do potrzeb i wniosków samorządów.

STAROSTA
Augustyn
Miroslaw Augustyn

Otrzymują:

1. Adresat
2. Radny Jan Kulas
3. a/a